ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-35к/2016

«23» января 2017 г.                                                                                                        г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе: председателя
Комиссии /…/, членов Комиссии /…/,

рассмотрев дело № 05-35к/2016 по признакам нарушения Администрацией
муниципального района /…/ и ООО /…/ статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело № 05-35к/2016 по признакам нарушения
Администрацией муниципального района /…/ и ООО /…/ статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
заключении между Администрацией муниципального района /…/ и ООО /…/
соглашения, которым ООО /…/ поставлено в преимущественные условия перед
другими хозяйствующими субъектами, что привело (могло привести) к
ограничению доступа иным хозяйствующим субъектам на товарный рынок
оказания услуг (выполнения работ) по обработке и размещению твердых
коммунальных отходов.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств в
соответствии с частями 1 и 5 статьи 47, частью 5 статьи 45, статьей 25
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-35к/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №05-35к/2016 на «20» февраля 2017 года в «10»
часов «00» минут по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д.5, 1 этаж, «Зал
заседаний».

3. ООО /…/ представить в Калужское УФАС России в срок не позднее «15» февраля
2017 года следующие документы (в виде заверенных надлежащим образом копий
документов), сведения (информацию):

1) документированную информацию о расчетных счетах, открытых ООО /…/ в
банках (филиалах банков), с указанием по каждому счету:

- номера расчетного счета;

- сведений о банке (филиале банка), в котором открыт расчетный счет:
наименование банка (филиала банка), адрес его места нахождения, ИНН, БИК;

- даты открытия расчетного счета;

- даты закрытия расчетного счета (в случае, если расчетный счет был закрыт);

2) регистры бухгалтерского учета (карточки счетов) по счету 50 «Касса» и по счету
51 «Расчетные счета» (по каждому из расчетных счетов ООО /…/, содержащие
информацию обо всех приходных и расходных операциях ООО /…/ с денежными
средствами за период с 01.01.2016 по 31.12.2016, с отражением по каждой
операции:

- даты и номера первичного учетного документа (приходного или расходного
кассового ордера, платежного поручения и т.п.);

- содержания операции и основания для ее совершения (ссылки на наименование,
дату, номер договора или иного документа);

- сведений о лице, от которого поступили или которому выплачены денежные
средства: наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество
индивидуального предпринимателя, физического лица), адрес места нахождения,
ИНН (при наличии);

- номера корреспондирующего счета (субсчета);

- суммы операции;

- суммы остатка денежных средств на счете после совершения операции;

3) регистры бухгалтерского учета (оборотно-сальдовые ведомости) по счетам 60
«Расчеты с поставщиками и подрядчиками», 62 «Расчеты с покупателями и
заказчиками», 66 «Расчеты по краткосрочным кредитам и займам», 67 «Расчеты по
долгосрочным кредитам и займам», 76 «Расчеты с разными дебиторами и
кредиторами» за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 с отражением: сумм остатков по
счету на начало и конец периода, сумм оборотов по дебету и кредиту счета в
целом по ООО /…/ и по каждому из контрагентов юридического лица.

4. ООО /…/ представить в Калужское УФАС России на следующее заседание по
рассмотрению дела № 05-35к/2016 (20.02.2017 в 10 час. 00 мин.) проектную
документацию на объект концессионного соглашения на обозрение.

Председатель Комиссии                                           ______________            /…/

Члены Комиссии                                                     ______________            /…/

                                                                                   ______________            /…/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-35к/2016

«23» января 2017 г.                                                                                                        г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе: председателя
Комиссии /…/, членов Комиссии /…/,

рассмотрев дело № 05-35к/2016 по признакам нарушения Администрацией
муниципального района /…/ и ООО /…/ статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело № 05-35к/2016 по признакам нарушения
Администрацией муниципального района /…/ и ООО /…/ статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
заключении между Администрацией муниципального района /…/ и ООО /…/
соглашения, которым ООО /…/ поставлено в преимущественные условия перед
другими хозяйствующими субъектами, что привело (могло привести) к
ограничению доступа иным хозяйствующим субъектам на товарный рынок
оказания услуг (выполнения работ) по обработке и размещению твердых
коммунальных отходов.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств в
соответствии с частями 1 и 5 статьи 47, частью 5 статьи 45, статьей 25
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-35к/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №05-35к/2016 на «20» февраля 2017 года в «10»
часов «00» минут по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д.5, 1 этаж, «Зал

заседаний».

3. ООО /…/ представить в Калужское УФАС России в срок не позднее «15» февраля
2017 года следующие документы (в виде заверенных надлежащим образом копий
документов), сведения (информацию):

1) документированную информацию о расчетных счетах, открытых ООО /…/ в
банках (филиалах банков), с указанием по каждому счету:

- номера расчетного счета;

- сведений о банке (филиале банка), в котором открыт расчетный счет:
наименование банка (филиала банка), адрес его места нахождения, ИНН, БИК;

- даты открытия расчетного счета;

- даты закрытия расчетного счета (в случае, если расчетный счет был закрыт);

2) регистры бухгалтерского учета (карточки счетов) по счету 50 «Касса» и по счету
51 «Расчетные счета» (по каждому из расчетных счетов ООО /…/, содержащие
информацию обо всех приходных и расходных операциях ООО /…/ с денежными
средствами за период с 01.01.2016 по 31.12.2016, с отражением по каждой
операции:

- даты и номера первичного учетного документа (приходного или расходного
кассового ордера, платежного поручения и т.п.);

- содержания операции и основания для ее совершения (ссылки на наименование,
дату, номер договора или иного документа);

- сведений о лице, от которого поступили или которому выплачены денежные
средства: наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество
индивидуального предпринимателя, физического лица), адрес места нахождения,
ИНН (при наличии);

- номера корреспондирующего счета (субсчета);

- суммы операции;

- суммы остатка денежных средств на счете после совершения операции;

3) регистры бухгалтерского учета (оборотно-сальдовые ведомости) по счетам 60
«Расчеты с поставщиками и подрядчиками», 62 «Расчеты с покупателями и
заказчиками», 66 «Расчеты по краткосрочным кредитам и займам», 67 «Расчеты по
долгосрочным кредитам и займам», 76 «Расчеты с разными дебиторами и
кредиторами» за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 с отражением: сумм остатков по
счету на начало и конец периода, сумм оборотов по дебету и кредиту счета в
целом по ООО /…/ и по каждому из контрагентов юридического лица.

4. ООО /…/ представить в Калужское УФАС России на следующее заседание по
рассмотрению дела № 05-35к/2016 (20.02.2017 в 10 час. 00 мин.) проектную
документацию на объект концессионного соглашения на обозрение.

Председатель Комиссии                                           ______________            /…/

Члены Комиссии                                                     ______________            /…/

                                                                                   ______________            /…/ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-35к/2016

«23» января 2017 г.                                                                                                        г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе: председателя
Комиссии /…/, членов Комиссии /…/,

рассмотрев дело № 05-35к/2016 по признакам нарушения Администрацией
муниципального района /…/ и ООО /…/ статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело № 05-35к/2016 по признакам нарушения
Администрацией муниципального района /…/ и ООО /…/ статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
заключении между Администрацией муниципального района /…/ и ООО /…/
соглашения, которым ООО /…/ поставлено в преимущественные условия перед
другими хозяйствующими субъектами, что привело (могло привести) к
ограничению доступа иным хозяйствующим субъектам на товарный рынок
оказания услуг (выполнения работ) по обработке и размещению твердых
коммунальных отходов.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств в
соответствии с частями 1 и 5 статьи 47, частью 5 статьи 45, статьей 25
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-35к/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №05-35к/2016 на «20» февраля 2017 года в «10»
часов «00» минут по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д.5, 1 этаж, «Зал
заседаний».

3. ООО /…/ представить в Калужское УФАС России в срок не позднее «15» февраля
2017 года следующие документы (в виде заверенных надлежащим образом копий
документов), сведения (информацию):

1) документированную информацию о расчетных счетах, открытых ООО /…/ в
банках (филиалах банков), с указанием по каждому счету:

- номера расчетного счета;

- сведений о банке (филиале банка), в котором открыт расчетный счет:
наименование банка (филиала банка), адрес его места нахождения, ИНН, БИК;

- даты открытия расчетного счета;

- даты закрытия расчетного счета (в случае, если расчетный счет был закрыт);

2) регистры бухгалтерского учета (карточки счетов) по счету 50 «Касса» и по счету
51 «Расчетные счета» (по каждому из расчетных счетов ООО /…/, содержащие
информацию обо всех приходных и расходных операциях ООО /…/ с денежными
средствами за период с 01.01.2016 по 31.12.2016, с отражением по каждой
операции:

- даты и номера первичного учетного документа (приходного или расходного
кассового ордера, платежного поручения и т.п.);

- содержания операции и основания для ее совершения (ссылки на наименование,
дату, номер договора или иного документа);

- сведений о лице, от которого поступили или которому выплачены денежные
средства: наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество
индивидуального предпринимателя, физического лица), адрес места нахождения,
ИНН (при наличии);

- номера корреспондирующего счета (субсчета);

- суммы операции;

- суммы остатка денежных средств на счете после совершения операции;

3) регистры бухгалтерского учета (оборотно-сальдовые ведомости) по счетам 60
«Расчеты с поставщиками и подрядчиками», 62 «Расчеты с покупателями и
заказчиками», 66 «Расчеты по краткосрочным кредитам и займам», 67 «Расчеты по
долгосрочным кредитам и займам», 76 «Расчеты с разными дебиторами и
кредиторами» за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 с отражением: сумм остатков по
счету на начало и конец периода, сумм оборотов по дебету и кредиту счета в
целом по ООО /…/ и по каждому из контрагентов юридического лица.

4. ООО /…/ представить в Калужское УФАС России на следующее заседание по
рассмотрению дела № 05-35к/2016 (20.02.2017 в 10 час. 00 мин.) проектную
документацию на объект концессионного соглашения на обозрение.

Председатель Комиссии                                           ______________            /…/

Члены Комиссии                                                     ______________            /…/

                                                                                   ______________            /…/